
６月のお知らせ 

令和７年６月 

 

最高気温が 25℃を超える「夏日」が増えてまいりました。まだ体が暑さに慣れていない時

期でもあり、体調を崩される方も多いかと思います。どうかご自愛いただきつつ、夏に向け

てしっかりと体力をつけていきましょう。 

３週間にわたるテスト対策が終了した後には、夏期講習が控えております。星乃塾の講師

一同、生徒の皆さんの成績向上を目指し、今後も全力で指導にあたってまいります。 

 

◎テスト直し大会について 

6月のテスト終了後、「テスト直し大会」を実施いたします。通常授業では、英語や数学 

を中心にテスト直しを行っておりますが、理科・社会・国語についても見直しを行うこと 

が、理解の定着には欠かせません。 

 以下の日程で実施いたしますので、塾生の皆さんは全員参加して下さい。都合が悪い場

合は通常授業内で対応いたしますので、校舎担当者へお知らせ下さい。 

 【実施日程】 

  上野中 ： 6月 22日（日） 19:00～21:45 

  名和中 ： 7月 5 日（土） 13:20～16:05 

 

◎三者面談について 

  中学 3年生の皆さんはすでに先行して実施しておりますが、その他の学年についても、 

6月中に三者面談を行います。学校やご家庭での様子をお伺いしながら、テスト結果や夏期 

講習についてのご説明をさせていただく予定です。日程については、別途個別にお知らせ 

いたします。 

お忙しいところ恐縮ですが、ご出席のほどよろしくお願いいたします。  

 

◎夏期講習日程アンケートについて 

  星乃塾では、7月 21日(月)～8月 30日(土)の期間に夏期講習を実施いたします。日程に 

関するアンケートを生徒の皆さんに配布いたしますので、6月 23日(月)までに校舎担当者 

へご提出下さい。夏期講習のコマ数の追加や、通常授業の時間変更等をご希望の場合も、

お気軽に校舎担当者までご相談下さい。 

なお、「宿題やっつけ大会」や「全県模試」などのイベントにつきましては、後日改 

めてご案内いたします。 

 

個別指導 星乃塾 
荒尾校 ： 鈴木 


